1

中信证券股份有限公司关于成都市汉桐集成技术股份有限

公司首次公开发行人民币普通股（A 股）并上市

辅导进展工作报告（第一期）

中国证券监督管理委员会四川监管局：

中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”）作为成都市汉

桐集成技术股份有限公司（以下简称“汉桐集成”或“发行人”或“公

司”）拟申请在中华人民共和国境内首次公开发行股票并上市的辅导

机构，根据《证券发行上市保荐业务管理办法（2023 年修订）》《首

次公开发行股票并上市辅导监管规定》等有关规定，以及《成都市汉

桐集成技术股份有限公司与中信证券股份有限公司关于首次公开发

行股票并上市之辅导协议》（以下简称“《辅导协议》”）相关约定开展

辅导工作。现就本期辅导工作进展情况向贵局汇报如下：

一、辅导工作开展情况

（一）辅导人员

承担本期辅导工作的辅导机构有：中信证券、北京市中伦（成都）

律师事务所、中汇会计师事务所（特殊普通合伙）。北京市中伦（成

都）律师事务所、中汇会计师事务所（特殊普通合伙）为汉桐集成本

次申请公开发行股票并上市的发行人律师和申报会计师，为本次辅导

的专业辅助机构，配合中信证券对汉桐集成进行专业辅导并在项目日

常工作中对发行人共同进行规范指导。中信证券指派赵亮、马峥、陈

灏蓝、余梓轩、蒋钰诚、王祝遥、朱子豪担任汉桐集成首发上市辅导

2

工作小组成员，赵亮为辅导工作小组组长。上述人员均未同时担任四

家以上企业的辅导工作。

（二）辅导时间及方式

1、辅导时间

中信证券与汉桐集成于 2023 年 1 月 13 日签订了辅导协议，并于

2023 年 1 月 13 日向贵局报送了辅导备案登记材料，贵局于 2023 年 1

月 16 日完成了汉桐集成的辅导备案。汉桐集成的本期辅导工作时间

为 2023 年 1 月 16 日至 2023 年 3 月 31 日。

2、辅导方式

辅导工作采取多种灵活有效的辅导方式，包括组织自学、个别答

疑、专题协调会、问题诊断与专业咨询等。具体如下：

（1）组织自学

为了使辅导工作能贯彻到公司接受辅导人员的日常工作中，同时

又不影响其正常的工作安排，中信证券将《公司法》《证券法》《上市

公司章程指引》《上市公司治理准则》等有关法律法规、规定发放给

汉桐集成接受辅导人员，以便其利用空闲时间进行自学。

（2）集中授课

辅导小组根据相关法律法规及证券市场、证券发行上市保荐制

度、现代企业制度的有关基本知识对接受辅导人员进行集中授课，保

证接受辅导人员理解发行上市有关法律、法规和规则。同时就中国资

本市场概况及基础知识、股东与高管股票买卖限制、信息披露、股权

激励、规范运作、关联交易及改制上市程序、发行审核中重点关注问

题等内容进行授课讲解，促使接受辅导人员理解公众公司规范运作、

3

信息披露和履行承诺等方面的责任和义务。此外就会计准则、公司及

管理层会计责任、内部控制、会计违法案例及处罚、公司上市对公司

财务税务工作的影响等内容进行授课讲解，针对公司完善内部控制、

健全财务会计制度进行辅导。

（3）个别答疑

在实际工作中，辅导机构和中介机构与公司工作人员随时保持沟

通，对辅导工作中公司出现的具体问题，辅导机构采取了个别答疑等

形式及时协助解决。

（4）中介机构协调会

在辅导过程中，中介机构、公司召开协调会，讨论解决辅导过程

中发生的问题。对辅导过程中出现的特殊情况和突发事件，辅导机构

及中介机构随时与公司保持沟通并讨论解决。

（5）问题诊断与专业咨询

对于辅导中发现的疑难问题，接受辅导人员通过向辅导机构、律

师、会计师等专业机构进行咨询或通过召开中介机构协调会的形式予

以解决。

（6）督促整改

在确定整改方案后，辅导机构提出整改目标，要求公司在一定时

间内落实整改方案，并通过现场指导、电话指导等方式，结合辅导工

作，督促公司完成整改。本次辅导期内，辅导机构按照制定的辅导计

划及方案的要求积极开展并有序推进辅导工作，达到了预期的效果，

辅导机构及辅导对象均按辅导计划及方案的规定履行了各自的责任

和义务。

4

（三）辅导的主要内容

根据《证券发行上市保荐业务管理办法（2023 年修订）》《首次

公开发行股票并上市辅导监管规定》等有关法律法规以及《辅导协

议》，本次辅导期内辅导内容主要包括以下方面：

1、开展全面尽职调查工作，更为系统、深入地了解汉桐集成的

基本情况和业务发展情况，全面收集、整理历史沿革、业务技术、同

业竞争与关联交易、董事、监事、高级管理人员及其他核心人员、组

织机构及内部控制、财务会计、业务发展目标、募集资金运用、风险

因素及其他重要事项等方面的基础材料。同时，对上述材料进行审阅

和整理，针对公司重点问题进行专项深入的分析讨论，并督促公司对

尽职调查过程中发现的问题进行规范。

2、督促接受辅导人员进行全面的法律法规知识学习，确信其理

解境内发行上市的有关法律、法规和规则，理解作为公众公司规范运

作、信息披露和履行承诺等方面的责任和义务；

3、督促公司按照法律法规规定初步建立符合现代企业制度要求

的公司治理基础，促进接受辅导人员增强法制观念和诚信意识；

4、核查公司在公司设立、改制、资产评估、资本验证等方面是

否合法、有效，产权关系是否明晰，股权结构是否符合有关规定；

5、督促公司建立健全公司财务会计管理体系，杜绝会计造假；

6、本辅导期内，中信证券根据中国证监会《保荐人尽职调查工

作准则》的规定，本着诚实守信和勤勉尽责的原则，对发行人进行尽

职调查。

（四）本次辅导期内接受辅导人员的变动情况

5

本次辅导期内，公司接受辅导人员新增一人，系新聘任的副总经

理陈亚兰。

本期新增接受辅导人员简历如下：

陈亚兰女士，中国国籍，1965 年 1 月出生，无境外永久居留权。

毕业于四川轻化工学院化工自动化及仪表专业，本科学历，研究员级

高级工程师。1985 年 7 月至 1987 年 6 月，担任重庆轮胎总厂助理工

程师；1987 年 7 月至 1994 年 10 月，担任国营第 759 厂仪表室工程

师；1994 年 11 月至 2020 年 1 月，历任中国电子科技集团公司第二

十四研究所仪表处工程师、高级工程师、技术质量处副处长、质量部

主任、副总工程师；2020 年 7 月至 2021 年 2 月，担任重庆吉芯科技

有限公司研究员级高级工程师；2021 年 3 月至 2022 年 12 月，担任

湖南宏微电子技术有限公司副总经理；2023 年 1 月至今，担任公司

副总经理。

（五）证券服务机构配合开展辅导工作情况

在本辅导期内，中信证券按照辅导计划，与北京市中伦（成都）

律师事务所、中汇会计师事务所（特殊普通合伙）等中介机构，通过

现场全面尽职调查、召开中介机构协调会、与公司管理层进行交流座

谈等方式，督促公司进行整改，结合国家产业政策及其动向，对公司

拟订发展规划和募集资金投资方向提出建议。

二、辅导对象目前仍存在的主要问题及解决方案

本辅导期内，汉桐集成结合行业发展前景、公司生产经营情况、

未来发展规划等因素综合考虑本次首次公开发行股票并上市募集资

金投资项目的内容。辅导机构与公司召开会议，初步对募集资金投资

项目的内容及项目的可行性进行了论证并对可能存在的不确定性拟

6

定了相应的解决方案，辅导工作小组已协助公司完成了募投项目的备

案/核准工作。

虽然辅导工作小组协助公司确定了募集资金投资方向，公司已聘

请可研机构对募投项目进行了初步测算，并完成了募投项目的备案/

核准，但是还未完成相关的环评工作。辅导工作小组将督促公司尽快

按照拟定计划推进募投项目环评事项的相关手续办理工作。

三、下一阶段的辅导工作安排

为进一步推进辅导工作进程，中信证券将继续对辅导对象进行持

续、深入的辅导工作，下一阶段的辅导工作安排暂定如下：

（一）继续开展全面尽调及整改工作

辅导机构将会同律师、会计师对公司的财务状况、经营合规性等

事项进行进一步全面、深入核查，督促公司及时整改发现的问题。

（二）推动募投项目环评手续的完成

截至本报告出具日，募集资金投资项目范围已经确定，相关项目

的投资备案/核准已经完成。辅导机构将督促并协助公司推进环评相

关手续的办理工作。

（三）持续开展辅导培训

通过现场及线上辅导、座谈、组织辅导对象自学和讨论等方式继

续开展辅导培训工作，并会同其他中介机构对公司上市运作过程中的

各类问题进行沟通交流，指导公司建立健全上市公司治理机制。此外，

就首次公开发行股票法律法规、证券市场动态、上市公司规范治理等

方面的内容，辅导机构将分发至辅导对象进行学习了解，引导辅导对

象持续关注最新监管政策和规范运作要求。

	中信证券股份有限公司关于成都市汉桐集成技术股份有限公司首次公开发行人民币普通股（A股）并上市辅导进展工作报告（第一期）
	一、辅导工作开展情况
	（一）辅导人员
	（二）辅导时间及方式
	（三）辅导的主要内容
	（四）本次辅导期内接受辅导人员的变动情况
	（五）证券服务机构配合开展辅导工作情况

	二、辅导对象目前仍存在的主要问题及解决方案
	三、下一阶段的辅导工作安排
	（一）继续开展全面尽调及整改工作
	（二）推动募投项目环评手续的完成
	（三）持续开展辅导培训

	微信图片_20230410142717